Levemasa

Para o Campo
e Por Voce!

SNCP

Grade Super Destorroadora
Dodrdvel com Rodas (Controle
Remoto)



* As grades SNCP para tratores de pneus com tracdo nos dois eixos (4x4), realizam com excelente desempenho e rendimento a gradagem de complementa

do ciclo de preparo do solo, destorroando-o uniformemente e deixando-o em condi¢cdes de receber em seguida as semeadeiras, facilitando a aplica¢do d

herbicidas e, posteriormente, a colheita mecanizada.

e Possuem laterais basculantes e conjuntos de rodas com 6 pneus 11L15 acionados hidraulicamente da prépria cabine do trator, o que facilita o reboque do

implemento por estradas estreitas, passagem por pontes, porteiras, etc.

e O basculamento simultéaneo das laterais é feito por cilindros hidraulicos alojados no quadro central. Em trabalho suas laterais articulam-se livremente

adaptando-se aos varios tipos de terrenos, inclusive nas encostas dos terracos, destorroando-os.

OPCIONAL: Pneus 400/60 disponiveis para os modelos 96 e 132 discos.

ESPECIFICACOES TECNICAS:

Quantidade

Modelo de Discos

64
72
84
SNCP 9
108
120
132

Tratores
(cv)

220 a 240
240 a 260
260 a 280
280 a 310
310a 330
350 a 400

400 a 450

*Profundidade de Corte: 60 - 120mm

Peso*

(kg)
4.767
5.033
5.319
7.289
7.539
10.115
10.457

YUY YT Ty
A AAAAAAAd A A A A A A As

Largura Largura de
de Corte Transporte
(mm) (mm)
6.200
7.000 4.050
8.200
9.400
5.830
10.550
11.695
6.740
12.870

MARCHESAN IMPLEMENTOS E MAQUINAS AGRICOLAS TATU S.A.

CNPJ.: 52.311.289/0001-63 | Inscr. Est.: 441.000.151.114 | Av. Marchesan, 1979 | CEP 156994-900 | Fone: (16) 3382.8282 | Mat&o-SP-Brasil | www.civemasa.com.br | n @ Youli[3 d

A CIVEMASA reserva o direito de aperfeicoar ou alterar as caracteristicas de seus produtos, sem a obrigagéo de assim proceder com os j& comercializados e sem dar conhecimento prévio.
As fotos e desenhos sGo meramente ilustrativos.

Rev. 06 - 03/2025

Medida dos
Discos @

22" x 4,5 mm
22" x 6,0 mm
24" x 4,5 mm
24" x 6,0 mm

=
LA N
B

Espagamento

. Eixo dos
entre Discos .
Discos
(mm)
200 1.1/2"




