

Para o Campo e Por Você!



SNCP

Grade Super Destorroadora Dodrável com Rodas (Controle Remoto)

- As grades SNCP para tratores de pneus com tração nos dois eixos (4x4), realizam com excelente desempenho e rendimento a gradagem de complementação do ciclo de preparo do solo, destorroando-o uniformemente e deixando-o em condições de receber em seguida as semeadeiras, facilitando a aplicação de herbicidas e, posteriormente, a colheita mecanizada.
- Possuem laterais basculantes e conjuntos de rodas com 6 pneus 11L15 acionados hidraulicamente da própria cabine do trator, o que facilita o reboque do implemento por estradas estreitas, passagem por pontes, porteiras, etc.
- O basculamento simultâneo das laterais é feito por cilindros hidráulicos alojados no quadro central. Em trabalho suas laterais articulam-se livremente adaptando-se aos vários tipos de terrenos, inclusive nas encostas dos terraços, destorroando-os.

OPCIONAL: Pneus 400/60 disponíveis para os modelos 96 e 132 discos.



ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

Modelo	Quantidade de Discos	Tratores (cv)	Peso* (kg)	Largura de Corte (mm)	Largura de Transporte (mm)	Medida dos Discos Ø	Espaçamento entre Discos (mm)	Eixo dos Discos
SNCP	64	220 a 240	4.767	6.200	4.050	22" x 4,5 mm 22" x 6,0 mm 24" x 4,5 mm 24" x 6,0 mm	200	1.1/2"
	72	240 a 260	5.033	7.000				
	84	260 a 280	5.319	8.200				
	96	280 a 310	7.289	9.400	5.830			
	108	310 a 330	7.539	10.550				
	120	350 a 400	10.115	11.695	6.740			
	132	400 a 450	10.457	12.870				

^{*}Profundidade de Corte: 60 - 120mm

MARCHESAN IMPLEMENTOS E MÁQUINAS AGRÍCOLAS TATU S.A.







